ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

21.10.2024                                                                                                                             № 459-о/д

О подготовке муниципальных общеобразовательных организаций Николаевского

муниципального района к началу оздоровительной кампании 2025 года

 С целью организации работы лагерей с дневным пребыванием на базе

общеобразовательных организаций Николаевского муниципального района, подготовки к

летней оздоровительной кампании в 2025 году,  приказываю:

1. Назначить руководителей общеобразовательных организаций Николаевского

муниципального района ответственными  за подготовку к началу оздоровительной кампании

2025 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.    обеспечить получение  санитарно-эпидемиологических заключений с целью

открытия лагерей с дневным пребыванием на базе муниципальных общеобразовательных

организаций к 25.05.2025;

2.2. предоставить заявление и документы, необходимые для представления ФБУЗ «Центр

гигиены и эпидемиологии в Волгоградской области» для проведения санитарно-

эпидемиологической экспертизы на деятельность по организации отдыха детей и их

оздоровления в период летних каникул, в Отдел по образования администрации Николаевского

муниципального района в срок до 29.11.2024.

3. Утвердить сроки смен работы лагерей с дневным пребыванием на базе

образовательных организаций Николаевского муниципального района в летний каникулярный

период 2024 года (приложение 1).

4. Утвердить количественный посменный состав детей, подлежащих отдыху и

оздоровлению в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных общеобразовательных

организаций Николаевского муниципального района (приложение 2).

5. Назначить заместителя начальника Отдела по образованию администрации

Николаевского муниципального района Т.М.Бондарь ответственным лицом за доставку

заявлений и документов к ним  в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Волгоградской

области».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя начальника

Отдела по образованию администрации Николаевского муниципального района Т.М.Бондарь.

Начальник Отдела по образованию

администрации Николаевского

муниципального района                                                                                                       А.А. Удодов

С приказом ознакомлены:

Т.М.Бондарь О.В. Коломыйченко

О.Ю. Карпенко Л.Н. Назаренко

А.С.Колодяжная Н.А. Горленко

О.В. Щупкина С.У. Кадрашов

И.В. Толочёк С.А. Лелекова

Э.С. Исмаилов Р.В. Бергалиев

Т.П. Зубанёва И.В. Петренко

Е.А. Волчанская А.С.Бровченко

Т.М.Бондарь,

62371

Приложение 1 к приказу Отдела по

образованию от 21.10.2024 № 459-о/д

Сроки смен работы лагерей с дневным пребыванием

на базе образовательных организаций Николаевского муниципального района

в летний каникулярный период 2025 года

1 смена - 02.06.2025 - 26.06.2025, 18 рабочих дней;

2 смена - 30.06.2025 - 23.07.2025, 18 рабочих дней;

Осень - 5 рабочих дней.

Приложение 2  к приказу Отдела по образованию

от 21.10.2024 № 459-о/д

N

п/

п

Наименование

образовательного учреждения,

на базе которого будет

организовано оздоровление

Юридический адрес,

контактный телефон

Наименование

лагеря

Количество детей

1 смена –

июнь

(18 дней )

2 смена –

июль

(18 дней )

3 смена

– август

(18 дней

)

Осень

(5 дней )

всего

1 муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №

1» г. Николаевска Волгоградской

области

404033, Волгоградская

область, г. Николаевск,

улица Октябрьская, 2.

8 (84494) 6-12-06

лагерь с

дневным

пребыванием

«Веселые

ребята»

80 80   160

3 муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа  № 3

с углубленным изучением

отдельных предметов " г.

Николаевска Волгоградской

области

404033, Россия,

Волгоградская область,

город Николаевск, ул.

Республиканская,  д. 36.

8(84494) 6-19-06

лагерь с

дневным

пребыванием

«Радуга»

 133  120 253

4 муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Бережновская

средняя школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

404045, Волгоградская

область, Николаевский

район, с. Бережновка, ул.

Школьная,7.

 8(84494) 5-47-88

лагерь с

дневным

пребыванием

«Солнышко»

55    55

5 муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Вербенская средняя

школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

404055, Волгоградская

область, Николаевский

район, х. Красный

Мелиоратор, улица

Республиканская,

98(84494) 5-97-93

лагерь с

дневным

пребыванием

«Солнышко»

53    53

6 муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Ильичёвская

404041, Волгоградская

область, Николаевский

район, село Путь Ильича,

лагерь с

дневным

пребыванием

48    48

средняя школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

ул. Молодёжная, 1.

8 (84494) 5-31-91

«Веснушки»

7 муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Комсомольская

средняя школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

404051, Волгоградская

область, Николаевский

район, с. Комсомолец, ул.

Чеботарева, д. 1.

8 (84494) 5-85-20

лагерь с

дневным

пребыванием

«Дружба»

27    27

8 Левчуновский филиал

муниципального

общеобразовательного

учреждения «Политотдельская

средняя школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

404042, Волгоградская

область,  Николаевский

район, с. Левчуновка,

улица   Чайковского, 1.

8 (84494) 5-61-73

лагерь с

дневным

пребыванием

«Ласточка»

40    40

 9 муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Ленинская средняя

школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

404050,  Волгоградская

область, Николаевский

район, с. Ленинское, ул.

Ленина, 36.

8 (84494) 5-87-93

лагерь с

дневным

пребыванием

«Веселая

планета»

74    74

10 муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Новобытовская

средняя школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

404057, Волгоградская

область, Николаевский

район, х. Новый Быт

ул.Мира,2

8(84494) 5-37-61

лагерь с

дневным

пребыванием

«Светлячок»

8    8

11 муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Очкуровская

средняя школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

404048, с. Очкуровка

Николаевского района

Волгоградской области,

пер. Зеленый, 15.

8 (84494) 5-25-34

лагерь с

дневным

пребыванием

«Дружба»

56    56

12 муниципальное 404047, Волгоградская лагерь с 11    11

общеобразовательное

учреждение «Пионерская средняя

школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

область, Николаевский

район,

Поселок  Пионер,  улица

Школьная, дом 1.

8 (84494) 5-83-43

дневным

пребыванием

«Ромашка»

13 муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Политотдельская

средняя школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

404043,  Волгоградская

область, Николаевский

район, село

Политотдельское,

ул.Мира, 24.

8 (84494) 5-54-49

лагерь с

дневным

пребыванием

«Солнышко»

36    36

14 муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Раздольненская

средняя школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

404054, Волгоградская

область, Николаевский

район, село Раздольное,

ул. Школьная, дом 16

8(84494) 5-93-35

лагерь с

дневным

пребыванием

«Солнышко»

 63   63

15 муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Солодушинская

средняя школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

404046 Волгоградская

область, Николаевский

район, с. Солодушино, ул.

Советская, 14

(84494)-5-21-35

лагерь с

дневным

пребыванием

«Солнышко»

69    69

16 муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Степновская

средняя школа» Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

404052, Волгоградская

область, Николаевский

район, поселок

Степновский, ул.

Молодежная, д. 2.

8 (84494) 5-77-46

лагерь с

дневным

пребыванием

«Непоседы»

50    50

ИТОГО 607 276 0 120 1003

Начальник Отдела по образованию                                                                                                                                                                                 А.А.Удодов